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Nr 2

U trikesutskottets betänkande med anledning av m otion om utvidgning av 
den svenska FN-delegationen.

M otionen

I m otionen 1974:1270 av fru Fredgardh m. fl. (c) hemställs att 
riksdagen uppm anar Kungl. Maj:t att överväga och inkomma med förslag 
till en utvidgning av den svenska FN-delegationen med representanter för 
svenska kvinno- och ungdomsorganisationer.

U tskottet

Motionen tar upp kvinno- och ungdomsorganisationers möjligheter att 
följa det internationella sam arbetet på områden som särskilt intresserar 
dem liksom att skaffa sig ökad inform ation om FN-frågor och interna­
tionella problem över huvud.

U tskottet vill erinra om att frågor rörande kvinnans ställning i 
samhällslivet behandlas i ett särskilt FN-organ, nämligen den under 
ekonomiska och sociala rådet (ECOSOC) arbetande kommissionen för 
kvinnans ställning (Commission on the Status of Women). I denna 
kommission, som har 32 medlemmar, har de nordiska länderna varit 
representerade sedan slutet av 1950-talet. Sverige var medlem av 
kommissionen under åren 1957—1959. Därefter har Sverige ofta deltagit 
i kommissionens m öten som observatör. I den nordiska kretsen har 
Sverige u ttryck t intresse för a tt på ny tt bli medlem av kommissionen.

Ungdomsfrågor behandlas fram för allt inom ramen för UNESCO, där 
det numera förekom m er ett särskilt ungdomsprogram. Från svensk sida 
har man varit angelägen om att bevaka inriktningen av detta program.

I den svenska delegationen till UNESCO:s generalkonferens har under 
senare år regelmässigt medtagits en eller två ungdomsrepresentanter.

I sammanhanget må vidare nämnas att ECOSOC år 1968 enhälligt 
antog en av Sverige föreslagen resolution, som syftade till ett aktivare 
FN-engagemang på ungdomsom rådet. I resolutionen uppmanades bl. a. 
medlemsländernas regeringar a tt samråda med ungdomsorganisationer 
och i nära kontak t med dem söka få till stånd en aktivare medverkan av 
ungdomen i arbetet för ekonomisk och social utveckling. Rådet inbjöd 
också internationella student- och ungdomsorganisationer att via existe­
rande kanaler mer aktivt delta i FN:s arbete på dessa områden.

1970 sammankallades på bl. a. svenskt initiativ en internationell 
ungdomskonferens som ett led i högtidlighållandet av FN:s 25-årsjubi- 
leum. Konferensen — World Y outh Assembly — hölls vid FN:s högkvarter 
i New York den 9—18 juli 1970. Den svenska delegationen utsågs av
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styrelsen för Sveriges ungdomsorganisationers landsråd.
Spridning av inform ation om FN-frågor bedrivs i vårt land av Svenska 

FN-förbundet, som uppbär statliga bidrag för ändamålet. Förbundet 
anordnar bl. a. inform ationsprogram i samarbete med kvinno- och 
ungdomsorganisationer.

En möjlighet för unga akademiker att på nära håll följa FN-arbetet 
erbjudes genom det s. k. Student Interne Programme. Inom  ramen för 
detta  program, som på svensk sida förvaltas av Svenska institu te t, har ett 
antal unga svenskar årligen kunnat tjänstgöra i FN:s sekretariat i New 
York eller Genéve. Under 1973 utsågs sex personer för sådan tjänstgö­
ring. Deltagare erhåller bidrag till resekostnaderna från utrikesdeparte­
mentet.

FN:s generalförsamling sam m anträder som bekant årligen till m öte på 
regeringsnivå. Varje medlemsstat i FN får utse högst fem ombud vid 
m ötet. Någon begränsning av antalet ersättare för om buden eller 
sakkunniga och sekreterare stadgas dock ej. Enligt den praxis som 
regeringen tilläm par utses till ersättare för ombuden bl. a. två företrädare 
för vartdera av de större partierna i riksdagen. Förslag på partirepresen­
tan ter inhämtas från resp. parti. Dessutom ingår normalt företrädare för 
Landsorganisationen och Sveriges Industriförbund i FN-delegationen. 
Regeringen liksom partierna har ofta u tse tt kvinnor a tt ingå i FN-delega­
tionen. Som bekant har också ett antal svenska kvinnor spelat en 
fram trädande och uppmärksammad roll i FN-arbetet. Denna utveckling 
har skett spontant varför någon diskussion om särskild representation för 
kvinnor i FN-delegationen inte har behövt föras. U tskottet anser 
angeläget a tt det även i fortsättningen ägnas stor uppmärksamhet åt de 
frågor som berörs i m otionen 1974:1270 och f in n era tt så bör kunna ske 
utan att några nya organisatoriska anordningar vidtas.

U tskottet hemställer
a tt riksdagen avslår m otionen 1974:1270.

Stockholm den 26 februari 1974

På utrikesutskottets vägnar 
CECILIA NETTELBRANDT

Närvarande: fru N ettelbrandt (fp), herr Antonsson (c), fru Lewén-Elias- 
son (s), herr Adamsson (s), fru Nilsson i Kristianstad (c), herrar Palm (s), 
Turesson (m ), Göransson (s), Korpås (c), Hellström (s), Åberg (fp), 
Nilsson i Stockholm  (s) och Wijkman (m).
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